
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IV/II/AC/SV/kz        Id 1257  

IL RETTORE 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Italian Mountain Lab – Ricerca e innovazione per l’ambiente e il territorio di 

montagna”; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e sul 

sito web d’Ateneo in data 22/09/2017; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa n. 1257 Reg. 4082/2017 del 31/10/2017 per l’affidamento 

di un incarico per prestazione di lavoro autonomo, della durata di dodici mesi e per un compenso 

di 20.000,00 Euro lordo al collaboratore (IVA e cassa incluse), avente ad oggetto lo svolgimento di 

attività di supporto alla ricerca e di supporto nella gestione delle relazioni di carattere 

programmatorio e tecnico-scientifico tra i partners del progetto e con i soggetti istituzionali e 

territoriali nazionali ed europei competenti in tema di montagna coinvolti e da coinvolgere nelle 

attività di Progetto. In particolare il collaboratore dovrà fornire:  

 Supporto al coordinatore di progetto per la facilitazione alla cooperazione e di 

accompagnamento dei diversi partner e dei soggetti pubblici e privati coinvolti e da coinvolgere 

nell’attuazione del progetto attraverso la definizione di specifici sistemi di monitoraggio della 

progressione delle attività, dei risultati ottenuti e dell’evoluzione complessiva del progetto 

stesso; partecipazione a specifici incontri tecnici, partecipazione ai tavoli di lavoro previsti dal 

progetto, partecipazione a eventuali incontri pubblici di restituzione e comunicazione dei 

risultati raggiunti, nonché predisposizione di un programma specifico di ampliamento delle 

relazioni istituzionali con soggetti pubblici e privati, nazionali e internazionali, rilevanti nella 

costituzione, promozione e attività della piattaforma accademica per le montagne italiane da 

costituire; 

 Supporto e collaborazione nel monitoraggio e nel coordinamento complessivo delle attività di 

ricerca previste dal progetto, con particolare riferimento all’enucleazione dei principali 

risultati trasferibili nei contesti montani, favorendo la cooperazione tra mondo della ricerca e 

istituzioni di governo locale, regionale, nazionale ed europeo; 

 Supporto all’elaborazione di programmi e proposte informative, di divulgazione e formative 

funzionali alla qualificazione del capitale umano funzionale allo sviluppo delle aree montane 

alpine e appenniniche, con attenzione particolare alle dinamiche di valorizzazione e alle più 

recenti acquisizioni e indicazioni operative di livello europeo e internazionale; 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

 Supporto e collaborazione attiva nell’individuazione di bandi e di partnership e nella redazione 

di progetti nazionali ed europei per la valorizzazione e lo sviluppo delle aree montane del 

Paese; 

 Supporto tecnico-scientifico per le attività territoriali di networking atte ad attivare attività di 

ricerca e formazione e sperimentazione per lo sviluppo e la valorizzazione dei territori montani; 

 Supporto all’attività di raccolta ed elaborazione di dati utili e analisi delle politiche pubbliche 

atte a monitorare i territori montani e la loro evoluzione, in coerenza con i processi nazionali 

ed europei; 

VISTO il verbale di selezione del 27/11/2017 da cui risulta vincitore il Dr. Lorenzo Micheli; 

CONSIDERATO che l’importo lordo pari a Euro 20.000,00 (IVA e cassa incluse) risulta congruo per 

l’attività in esso dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto “FISR17AGIOR_01 - numero di creazione 21890” del 

Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, Territorio, Agroenergia; 

VISTO il verbale di selezione del 27/11/2017 da cui risulta attribuito al candidato il seguente 

punteggio: 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

Micheli Lorenzo Rieti, 27/07/1990 95/100 

 

DECRETA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione professionale al Dr. Lorenzo Micheli, per lo 

svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto “Italian Mountain Lab 

– Ricerca e innovazione per l’ambiente e il territorio di montagna”, Codice Cup 

G22F16001020001; 

2. Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 20.000,00 (IVA e cassa 

incluse), avrà la durata di dodici mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze Agrarie 

e Ambientali - Produzione, Territorio, Agroenergia; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof. Annamaria Giorgi; 

4. Il costo di 20.000,00 euro graverà sul progetto “FISR17AGIOR_01 - numero di creazione 21890” 

del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, Territorio, Agroenergia. 

 

IL RETTORE 

Gianluca Vago 

 

 


		2017-12-05T16:56:36+0100




